
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 

  

PORTARIA Nº 037/2022 

De 02 de março 2022 
 
 
 

REVOGA A PORTARIA Nº 196/2021, DE 21/09/2021, QUE DESIGNOU SERVIDOR 
PARA RESPONDER INTERINAMENTE PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA. 

 

 
 
 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais com fundamento nos artigos 85, inciso X 
e  116, inciso I, ambos da Lei Orgânica Municipal em vigor, 
  
Comiserando o retorno do servidor titular da pasta que se encontrava em licença para 
tratamento de saúde; 
 

R E S O L V E : 
 
 
 Art. 1º-  Fica revogada, a partir do dia 07/03/2022 a PORTARIA Nº 196/2021, 
de 21/09/2021, que designou o servidor Sr. MARCELO DA SILVA CHERIGATE, 
Secretário Municipal de Governo,  para responder interinamente pela Secretária Municipal 
de Administração e Fazenda. 
 
 Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 02 de março de 2022 
 
 

 
Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 

Prefeito Municipal 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 

  

 
 

 
 
 
 
 

 

 


